Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

11. 12.  2018                                    № 81

с. Крутиха

О внесении изменений в Регламент

 районного Совета депутатов

 В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Принять решение «О внесении изменений в Регламент районного

Совета депутатов» и направить его главе района для подписания

и опубликования.

        2.Решение вступает в силу с момента опубликования.

        3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных

правовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте

Администрации района.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

                                                                Принято районным Советом

                                                                                 депутатов 11. 12.  2018 № 81

Изменения и дополнения

в Регламент районного Совета депутатов (далее – Регламент), принятый

решением районного Совета депутатов  09.08.2017 года № 52

1. Статью 42 Регламента изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Процедура открытого голосования

1. Открытое голосование проводится путём поднятия депутатом своего

мандата за один из вариантов решения районного Совета.

2. Подсчёт голосов при проведении открытого голосования

осуществляет секретариат районного Совета.

3. Открытое голосование может быть поимённым, оно проводится по

предложению депутатов (депутата) , если за проведение такого голосования

проголосовало большинство от числа депутатов, присутствующих на сессии.

4. Поимённое голосование проводится с использованием именных

бланков, форма и текст которых утверждается районным Советом. Именные

бланки выдаются депутатам счётной комиссией, формируемой в

соответствии с частью 2 статьи 43 настоящего Регламента, перед

проведением поимённого голосования при предъявлении удостоверения

депутата.

5. На именном бланке депутат указывает вариант решения, за который

он голосует или не голосует. Заполненный бланк подписывается депутатом.

Неподписанные, незаполненные именные бланки, а также бланки, содержа-

щие не поставленные на голосование варианты решения или содержащие два

и более вариантов решений, считаются недействительными.

6. Результаты поимённого голосования отражаются в протоколе сессии.

При проведении поимённого голосования депутат вправе получить список

с результатами поимённого голосования»;

2. Статью 54 Регламента изложить в новой редакции:

«Статья 54. Вступление в силу решения о внесении в Регламент

изменений и дополнений

          Решение районного Совета о внесении в Регламент изменений и

дополнений вступает в силу с момента  его официального опубликования».

Глава района                                                                                С.А. Дятлов

с.Крутиха

17.12.  2018 года

№ 38-РС